

## **MEDIEN-INFORMATION Nr. 10/2015**

Gruppen-Gas- und Elektrizitätswerk Bergstraße Aktiengesellschaft

Dammstraße 68 64625 Bensheim

Pressekontakt: Susanne Schäfer Telefon (0 62 51) 13 01 - 190 Telefax (0 62 51) 13 01 – 791 E-Mail susanne.schaefer@ggew.de

Seite 1 / 27.02.2015

## Wartung im Gasnetz

## GGEW AG erneuert Gasleitungen am Bensheimer Marktplatz

Bensheim. Die GGEW AG erneuert ab dem 2. März 2015 bis voraussichtlich spätestens Ende März 2015 Gasleitungen auf dem Bensheimer Marktplatz. Die genaue Dauer der Wartungsarbeiten ist auch von der Witterung abhängig, bis Ostern werden sie aber abgeschlossen sein. Konkret werden Graugußleitungen durch moderne PE-Leitungen aus Kunststoff ersetzt. Vorteile der neuen Leitungen: Sie sind korrosionsbeständig, leicht und besonders wirtschaftlich zu verlegen.

Die Tiefbauarbeiten werden von der Firma Flügel durchgeführt, den Rohrleitungsbau übernehmen die Monteure der GGEW AG. "Die Maßnahme wird im Rahmen des Sanierungskonzeptes von alten Gas-Graugußleitungen vorgenommen, das sich über die nächsten Jahre erstreckt", erklärt GGEW-Netzmeister Torsten Hölzel.

Mit regelmäßigen Wartungsarbeiten und Überprüfungen sorgt der südhessische Energiedienstleister für eine sichere und zuverlässige Versorgung mit Energie und Trinkwasser.

Die GGEW AG ist ein kommunales Unternehmen. Sie verteilt Strom, Gas und Wasser an ihre rund 140.000 Kunden. Sie betreibt das Basinus-Bad und den Badesee in Bensheim. Darüber hinaus ist sie in Bensheim, Alsbach-Hähnlein, Bickenbach, Zwingenberg, Lorsch und Lautertal für die Straßenbeleuchtung zuständig und rechnet im Auftrag der Kommunen Bensheim, Alsbach-Hähnlein und Bickenbach die Abwassergebühren ab. Aktionäre sind die Städte und Gemeinden Bensheim, Zwingenberg, Seeheim-Jugenheim, Bickenbach, Alsbach-Hähnlein und Lampertheim. Gemeinsam mit ihrem Beteiligungsunternehmen ENERGIERIED GmbH & Co. KG steht die GGEW AG für Versorgungssicherheit in Südhessen. Im Netzgebiet von GGEW AG und ENERGIERIED GmbH & Co. KG wohnen fast 200.000 Menschen. Zusammen ist das Stromnetz ca. 1.600 Kilometer, das Gasnetz ca. 630 Kilometer und das Wassernetz ca. 509 Kilometer lang. Die Internet-Adresse lautet: <a href="https://www.ggew.de">www.ggew.de</a>.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an Susanne Schäfer (2 06251 – 13 01 190)